Autem si s. 27.
Sicut in sacris satur-
ni cui ppter odii iomis
sine respectu pietatis,
pannulos suos immo-
labant. et bellone ipsi sa-
cerdotes propio san-
guine sacrificabantur. An-
de quintilianus istud
inquit. Si cogit deus
iratus est.

Autem obscura 27.
Sicut in sacris ysidis
egiptis. et ceteris cleusi-
ne faciebant. Nam sic
ibi osiris plancum ma-
tris inquireret. ita hic et
ad incestu patrum phi-
tonis matrimonium ra-
pta pserpina. Quia qd
facibus ex ethna accen-
lio. quae fuisse ceres in sici-
lia dicit. ideo sacra ei
ardentium tedam. et a-
ctatone celebrantur. Si
militer i sacris libera-
tris insaniuntur. et magne
matris. vbi ad exequias
deorum qui in festiuitate
satiati noctem luxibus tota duxerunt.
Iudicantur.

Contra p libidinem
rimundiam. djs su-
is placere putabant.
Dinnia enim confusa
erant ibi nulla ratio.
nulla religio vera. qd
to quis seclerat. erat
tanto magis deo suo
placere putabat.

In fando em.
Nulla maior temeritas
qd tamen viuus desere-
re. et mortuis deseruire.
Cum em mens se a
creatore suo autem. om-
nibus implicat seculi-
bus. Initium em omnis
peccati superbia est.
Consum
matō et plectudo. Qui
em pro deo colit ydo-
lum. omnia reputant
eis in peccatum.

Autem dum iurant no-
men dei polluant. qd autem
Non assumes nomen
dei tui iurantur. et p no-
men deorum exteroꝝ
ne iureatis. Et cum deus
illudere se estimat. et qd
nam morte semetipos
scipit. Heretici au-
tem ex opere suo simula-
cra colentes peditonis
sue causa sunt. quoniam
et doctrina falsa. vita i
usta. Iustitia insana-
mos nefanda. qd cum
in iuste iurante ydolo.
acciperant in deo suo. ideo meritorum luop recipiēt vindictam. Unde seq̄.

Sub regno enim dyaboli diuer-
tot et tam magna mala pacē appelle-
sio vicīo subiecti veram habere non poterūt
lāt. Autem em filios suos sacrificantes
pacem. aut obscura sacrificia facientes. aut
insanę plenas vigilias habentes
neqz vitam neqz nuptias mundas
iam custodiunt. s̄ et alius alium p
inuidiam occidit. aut adulterās cō-
tristat et omnia pmixta sunt. sanguis
homicidium. furtū. et factō. corru-
ptio. et infidelitas. turbatō. et piori-
um. tumultus. bonoz dñi īmemo-
ratō. animaz inquinatō. nativita-
tis īmutatō. nuptiaz inconstantia
inordinatō mechicē. et impudicicie.
In fando em cultura ydolorum.
omnis mali causa est. et iniuriū et si-
fūfectus vel i ludis
fūdum homici-
tis. Autem dum letantur insaniuntur.
defūnt aut libidine se polluant
aut certe vaticinat̄ falsa. aut vivunt
ducent. fū anima mortui

Dum em
confidunt in ydolis que sunt sine
anima male iurantes noceri se nō
esperant. Ultraqz ergo illis eveniet
digne. qm male senserūt de deo at
tēdetes ydolis. et iuste iurauerūt
in ydolo ptemnētes iusticiā. Non
em iurantur est virtus. sed peccan-
tium pena pambulat semp iusto-
rum puaricationem

Ca. XV

Bautez deus
T inestimabilis caritatis.
qz nec fallit nec fallit.
noster suavis. et verus
fūdū suūtis peccantes. qui non vult morte-
re. patiens et in misericordia dispo-
peccatoris. s̄ et conuertatur et vivat.
nens omnia. Etem si peccauerim?
Quasi cuadere non possumus quia creatura
tui sumus. scientes magnitudinē tu-
a sumus.
am. et si non peccauerim? scimus

Sapud quē bonorū omnium numerū seruat.
qm apud te sumus pputati. Nesse

Summa beati studinis pfectio
em te psummata iusticia est. et scire
fūbrisum dei virtutem. et deo sapiētiam. qd fa-
iusticiam et virtutē iusta. radix ē im-
ctus est nobis a deo sapiētia et iusticia
mortalitatis. Non enī in errore in
duxit nos hominū male artis erco-
gitatio. nec vmbra picturē. labor
sine fructu. effigies sculpta p vari-
os colores. cui aspectus insensa-
to dat cōcupiscentiā. et diligit mor-
tuę imaginis effigiem sine anima.

Non selum qui faciunt ydola.

Maloꝝ amatores digni sunt mor-
te. qui spem habent in talibus. et qd
faciunt illos. et qui diligunt. et qui co-
lunt. Sed et figulus mollem terrā
pūmē laboriosc singit ad vsus no-
stros vnuqz vas. et de codē lu-
to singit que munda sunt in vsum
vasa. et similiter que his sunt ptra-
ria. Hoc autē vasorū quis sit vsus
iudet est figulus. Etcū labore va-
no deum singit de codē luto: ille qd
paulo ante de terra factus fuerat.

fūdū et post pusillū. ducit se vnde acce-
ptius ē. repetit̄ animē debitu quā
habebat. Sed est cura illi non qd
laboratur est. nec quoniā brevis
illi vita est. sed concertat aurifici-
bus et argētarīs. s̄ et crarios imi-
tatur. et gloriam p̄fert. quoniā rōs
supuacuss singit. Linis est enī co-
eius. et terra supuacua spes illius

et luto vilior vita illius. quoniā
ignorauit qui se finxit. et qui inspi-
rauit illi animā que operatur. et qui
insufflauit ei spūm vitalem. Sed
et estimauerunt lusum esse vitā no-
stram. et conuersatōnē vite compo-
sitam ad lucrū et operantē vñicūqz
luis. Hocsum autē sanctoz patp spernūt. et errores novos qd ludos vanos

Non em iurantur est
virtus

Ca. XV
Tu autē Justo
em indicō damnari. se-
ro penitētes agnoscat.
qd antea credere nolu-
erunt. Unde. Cogno-
scit dominus iudicia
faciens in opibus ma-
num suaz copi. hec
sūt est peccator.

Unde iohannes.
Qui habet spem in eo
sacrificat se. sicut et ille
sanctus est. et omnis qui
in eo manet nō peccat.

Nolle em te zē
Perceptō est incoru-
ptionis. tū futuro cō-
templationis. Unde.

Hec est cū vita p̄fā-
ri pgnoscāt te v. d. zē

Nō em in er-
Ex psona fidelū loq-
tur. qui tei grā mun-
ti nō miscet se genti-
liū iniquitati. vel ydo-
latrię. quia sine fructu
iusticie est labor iste. et
mortē meret eternā

Maloꝝ ama-
tores. Similes illis
siant qui faciunt ea. et
omnes qui cōfident in
eis. Inventores quoqz
falsoꝝ dogmatā. et cul-
tores digni sunt morte
Dispedit em de viruz
qui hēc fecerit. i. magi-
strū et discipulū eius.

Reprobauit supi-
ligneā lapidea. L. grecā
ydola. nūc etiā fictilia
dānat. Juste ā retribu-
būtum est eis. vt qd de
terra facti sunt. qd meli-
orē sui partē. i. animā
ad imaginē tei creatā
ad adorandū tei wū
uum sequi nōebāt. vi-
tiorē sui partē. i. corp̄
terrenū imitando. lute-
um adorarēt tei. et sū
boni opis fructu terre
insensibili te qua sum-
pti sunt. iſensati. inuti-
les reddenter. Mistice
qūt heretici et scismati-
ci. qui veritatē tei ī
iusticia detinet. et men-
daciū p veritate in do-
ctrina sue simulacris
colunt. licet eloquētia
aut ficta. virtute palli-
ent. fragilia tñ et lutea
sunt qd singunt. et ci-
nis est cor. corp̄. et sedā
cogitātō corp̄. et vita ce-
no sordidior. et igno-
rant factorē sūt et eua-
nescunt in cogitātōibz

pter sauorē hinnanā
et terrenū lucrū singāt;
errantes, s. et in errorib;
mītētes, vt inexcusa,
biles sint; cū indicabit
dēns occulta cordinū
reddet vniq̄is fr̄
op̄a sua

Chicēm scit se s.
Nullam extensatōnēm
habēt heretici, q̄ sc̄iē
ter peccat. dñ fidē sa
nām et rectā doctrinā
nolunt imitari. magis
terrenū sensū et fragilē
q̄ sp̄nālē seq̄ntes

Melior ē em̄
ip. Quia melior ē ho
mo ydolis sc̄em rōem
creatōnī. q̄ vivit et
telligit. Illa aut̄ nunq̄
q̄ magis seq̄e va
nitatē erroris. q̄ vita
tis sc̄iam. cū in bono
sit nō intelligit. et p̄p̄at
iumentis insip̄tib;us

In sensata Qua
si. Nec discretōz habe
bant. In dītate em̄ vi
nētia meliora sūt mor
tis sensibilia insensū
bilis. rōnalia irrato
libus. q̄ dignū fuit.
vt qui ignorabat crea
torē. in creaturis disti
ctionē n̄ sc̄erēt. Qui c̄
laudē et b̄ndictōz dei
se habere negligit. in
discretōe animaliū se
iōm errare ostēdit.

Ca. XVI.
Pro q̄bus zc
Populū Israelī defo
carnes p̄cipiuit. et cot
nices deo imbēte acce
pit. et comedit v̄q̄ ad
nauscā. s. v̄dicta ppe
fuit. quia percussit eos
dominus plaga mag
et vocat loc⁹ ille sepul
tra concupiscentē. Hec
cōmemorat sapientia
alternatim disputans
de interemptōe egip̄ti
ōnum. et correctōe israe
litarum. quia illi deo
repugnantes. et in po
pulū sententes. sine ex
cusatōne subito perie
rant. bi t̄o correcti et
disciplinati: omnino
vīnīo solatio non ca
ruerunt. Unde sequit
Non em̄ impetuum
p̄manet ira tua

Egip̄ti varijs ero
ritib; dediti. populū
dei p̄secuti sunt. Ideo
multis plagiis puniti
sunt. et experti seuicā bestiāz: ranarum sc̄z et locustarum. et muscaruz. Tn
de. Nisi in eos muscam caninam. et comedit eos. et ranam. et exterminavit
eos zc. Hereticos aut̄ et scismaticos. et omnes iniquos sp̄nāles bestiāz. i. de

etiā ex malo acquirere. Dic em̄ scit
se sup̄ omnes delinquere. q̄ ex ter
re materia fragilia vasa et sculpti
lia singit. Omnes em̄ insip̄tētes et
flicet dominari videantur
infelices supra modum anime sue
qui ydola deos putant
corum non extinguetur. q̄ alio in
supbi sunt. inimici tui populi. et im
perantes.
Non omnia ydola
natōnum deos estimauerunt. qui
laca gentium argētū et au. o. ma. bo. os bāt
bus nec oculoz visus est ad vidē
et nō loquētur. o. ba. et non videbunt
dum. neq̄ nāres ad percipiendū
spūm. neq̄ aures ad audiendum.
neq̄ dīgitī manū ad tractandum
sed. et pedes eoz pigri ad ambulan
dum. Homo em̄ fecit illos. et qui
spūm mutuatus est: is finxit illos.
Nemo enī sibi similē homo potē
rit deū fingere. **L**ū siq̄enī moralis
mortuū singit manibus iniq̄s. Me
lior est em̄ ip̄e his quos colit. quia
ip̄e quidem uixit cū esset mortalis
illī aut̄ nunq̄. Sed et animalia mi
serrimi colunt. **I**n sensata enī p̄pa
ta his: illis sunt deteriora. **H**ec nec
nec aspectu aliquis et his animalib; bona po
aspectu aliquod ex his animalib; teſt conspicere.
bona potest conspicere. Effugerūt
aut̄ dei laudē et benedictōz eius.

Ca. XVI

Rop̄ter hec et
bis similia. passi sunt di
gne tormenta. et p̄ multitudinē be
stiaz exterminati sunt. Pro q̄bus
tormentis bene disposuisti popu
lum tuum. q̄bus dedisti concipi
scentiam delectamenti sui. nouum
sapore. escam parans q̄is origo.

metram. vt illi quidē p̄cupiscentes
escam. ppter ea quē illis ostensa et
missa sunt. etiā a necessaria p̄cupi
scentia auerterent. **D**i aut̄ in bre
ui inopes facti. nouā gustauerunt
escam. Oportebat enī illis sine ex
cusatōne quidē supuenire interitū
exercentibus tirannidē. his autem
tantū ostendere quēadmodū iūni
ci illorū exterminabātur. Etenī cuz
illis supuenit seuā bestiarum ira.
morsibus pueroz colubroz exter
minabātur. **S**ed non in ppterum
murmurante mittens ignitos serpentes
ira tua p̄mansit. sed ad correctōz
in breui turbati sunt. signū haben
pro signo positum. quem p̄culi aspicientes sa
tes salutis. ad p̄memoratōz māda
ti legis tūc. Qui enī p̄uersus est. nō
p̄ hoc qd̄ videbat sanabāt. sed p̄ te
omnium saluatōrem. In hoc autē
osten disti iūnicis nostris. q̄ tu es
qui liberas ab om̄i malo. Illos enī
locusta z et musca z occiderūt mor
sus. et non est inuenta sanitas ani
mē illoz. quia digni erant ab huic
modi exterminari. Filios aut̄ tuos
nec draconū. nec venenatoz vice
runt dentes. Misericordia ei tua
adueniens: sanabat illos. In me
morā enī sermonū tuoz extermi
bantur. et velociter saluabantur. ne i
altam incidentes obliuionem. nō
possent tuo vti adiutorio. Etenim
neq̄ herba. neq̄ malagma sana
uit eos. sed tuus dñe sermo qui sa
nat omnia. Tu es dñe q̄ vite et mor
tis habes potestate. et deducis ad
portas mortis et reducis. **D**o aut̄

mones sanant. quoꝝ
voluntati cōsentunt.
ideo eis cruciandi. in
ste traditi sunt

Sed nō in. No
em̄ serpētēneus sana
bat illos. s. sacramētū
misterij. i. mors christi
in serpente figurata.
Iplē em̄ genus huma
num liberavit. In figu
ra cū omnia p̄tingebāt
illis. Christus em̄ anti
q̄num serpētē in cru
ce triumphavit. et cīns
venenuz supauit. vt q̄
vere in agnē christi et
passiōne p̄specerit sal
uetur. Unde. **H**ic ex
altauit moyses serpen
tem in deserto. ita exal
tari oportet filiis ho
minis. vt omnis q̄ cre
diderit in ipsum non
p̄creat. s. habeat vita
eternam: Recētēneus
serpens in ligno inspē
ditur. es em̄ ceteris me
tallis duribilius ē. In
serpente ergo christus
mortuus. in gre etern⁹
significat. quia mortu
us p̄ humanitatē. q̄si
eneus est p̄ diuinitatē

Illos em̄ zc.
Probant electi p̄ af
flictionem. et monētū
vt peccata caueant. et
bona faciant. Repbi
dispersuntur. q̄: non
corriguntur. Ideo ydō
lāras parua animalia
interimūt. Isabellitas
ergo dei cultores serpē
tes exterminare nō pos
sunt. quia nonnūt domi
nus p̄ios de temptati
one eripere. iniquos ve
ro in diem indicij reser
vare cruciandos.

Hec tu⁹ dñe ser
mo. id est. filius per
quem omnia. cuius po
testas vbiq̄. qui om
nia quecūq̄ voluit fe
cit. ipse curat corpora.
ipse a sp̄nālēs besti
is animas sanat.

Ho aut̄ occidit.
Homo p̄ maliciāz. ne
quicā sc̄i p̄p̄is vo
luntatis. et effectū p̄ta
re actionis occidit ani
mam. Unde quidam
ait. neminem ledi pos
se nisi a semetipso. quia aut̄ proprij sceleris inuictori
est. aut̄ consentit alie
nis. Si enim homo custodit mentem. et non consentit persuasioni iniquę.
liber est ab omni criminē

Cnegantes em̄ sic Rab. **D**iversis plagiis afflitti sunt egipciis inter quas grandine simul et igne. Brando et signis puer mixta ferebant et percosserunt caneta que fuerūt i agis. Nec misericordia et ignis mixta ferentur, quia ad creatoris voluntate oīa sentiunt. **Q**uodam c. t. zc. Rab. **S**icut in g. c. legit. Pluit dñs luglo domā et gomorā ignē et sulphur. ut dispide ret impios. et in exodo grandine piter signē. In libro nūlo misit ignitos serpentes contra murmurates. ut pugno scat impij et oīs creatura para est viciū in iuriū creatoris. **P**ro qbus zc. Rab. In deserto dātū est māna filii israel suauissimā et saluberrimā. ut deo maiores gentes referret. q ab hostib⁹ liberavit. et signis vapib⁹ panit. **N**ec autē et glacies sustinebat vim ignis zc. **D**uo contraria elementa. i. ignis et gelata impios cordis seriebat. **A**ll q̄litas celestis cibi erp̄sa est. qui vim ignis ubi oportebat sufferebat. ad calorē solis liquefiebat. albū em̄ et minūtū apparebat. et q̄si pīlo tulum in silitudine pruīs. **L**et esum sentiebat q̄i silc cū melle. nec ad ignem deficiebat. **V**nū in libro nūorum. Erat autē māna q̄si se men coriandri. et colorib⁹ et **M**istice autē in grandine et igne dura increpatō. q̄ scriptura divina peccatores curiat. In celesti oboplo latō lugna q̄ instos refouerunt significat. vīlma na significat panē qui te celo descendit. et dat vīam mūdo q̄ ait. **P**anis quē ego dederō caro mea ē pī mūdi vita. **C**ruciantē repbi spū ali fame. et latūlecti celesti pane. Illi dīces laborib⁹ pīparat ad pīmā. isti dīmā oīe quotidie nutriat ad vitā. **V**īmī. flā. pī. spe. a. in d. m. c. **C**reatūrā em̄ tua. **C**ofundat̄ hic peccatores. q̄ cū cetera creatūrā factori suo defierunt. ipi repugnat. **V**nū creature et omnis cordia flagellans. et se nō penituerint pīpetno cruciabat. bonis autē vera bona pīparatur. **P**rop̄ hoc zc. Rab. **P**luit de māna de celo pīlo suo. aquas de pītra dedit. pīvit eos carnibus. et restumēta eorū nō sunt attrita. neq̄ calciamēta.

occidit pī maliciā quidē animā suā et cum exierit spūs non reuertetur nec reuocabit animā quē recepta ē sed tuā manū effugere impossibile est. **N**egantes em̄ nosse te impij. pī fortitudinem brachij tui flagellati sunt. nouis aquis et grandinib⁹ et pluviis pīsecutōne passi sunt. et per ignē consumpti. **Q**d em̄ mirabile erat in aqua quē omnia extinguit plus ignis valebat. **C**līder est em̄ orbis iustorū. **Q**uodam em̄ tempe mansuetabat ignis. ne pībureretur quē ad impios missa erant anima pīa. sī ut ipi videntes scirēt. qm̄ dei iudicō patiūnē pīsecutōnē. Et quodam tpe in aqua supra virtutē ignis erardebat vīdīq̄. ut iniquas terre nationē exterminaret. **P**ro quib⁹ angelorū esca nutriti iussisti populum tuū. et patum panē de celo pīstitisti illis sine labore. omne dele cīmentū in se habente. et omnis sat poris suauitatē. Substantiā enīz tuā et dulcedinē tuam quā in filios habes ostēdebas. et deseruīes vni uscīusq̄ voluntati. **A**d qd quisq̄ volebat. pīertebat. **N**ec autē et glacies sustinebant vim ignis. et nō tābescabant. ut scirēt quoniā fructū inimico pī exterminabat ignis ardens i grandine et pluviā coruscō. **A**ll hoc autē iterum. ut nutritentur vīti. **H**oc autē factum ut nutritentur iusti signis etiam sue virtutis oblitus est. etiam sue virtutis oblitus est. **C**reatura em̄ tua tibi factori de seruīes excandescit in tormentū aduersus

iniustos. et leuior fit ad bīnfaciēdū pro his qui in te confidunt. **P**ropter hoc et tunc omnia transfigurata. om̄i nutrici gratiē tuę deseruīebant ad voluntatē horū qui a te desiderati sunt. ut scirent filiū quos dilexisti domine. quoniā non natūrā uitatis fructus pascunt homines sed sermo tuus hos qui in te credi derint conseruat. **Q**d em̄ ab igne non poterat exterminari. statim ab eriguo radio solis calefactum tabescerat. ut notum omnib⁹ esset. quoniam oportet pīuenire solē ad bīndīctionem tuā. et ad orū lucis te adorare. **I**n gratiā enī spes tanq̄ hiber regem iūum. i. antichristum. **S**ed contraria līcī frigore infidelitatis. **T**ra iūūi populi sī video qua expectātē. **I**ngratiā enī spes tanq̄ hiber regem iūum. i. antichristum.

Ca. XVII.

Sagīa enim sūt

Quibus creatūrā regis enīscīta iudicia tua dñe. et inenarrata decretū nullus enīarrare poterit.

Rab. Iste cibis histo rialiter pīcebat pīs nostros. sī ad ortū veri solis liq̄ebat. i. in na tūitate chīstī ad spū alē vīsu soluebat. et ce leste sacramētū verte batur. ut pīueniamus in benedictōnib⁹ solē id est. chīstī diuinitatem eternis pīconis pī dicemus dicentes. In principio erat verbū et ver. erat. ad ortū ve ro sol. i. chīstī dicam? Verbum caro factū est et habitabit in nobis.

Ca XVII. **M**agna em̄ pīsecutores ecclīs chīstī. scīerū suorum tenebras palpibiles passi sunt. et merito peccato rum et longē noctis pīpediti. inclusi rum suorum. et tenebrosa obliuionis pīmī. sub tectis fugitiui. pīpetue pīuden tie placuerunt. et dum putant se la tere in obscuris peccatis. tenebro so obliuionis velamento dispersi sunt. pauētes borrende. et cuī am miratione nimia perturbati. **N**eque enī quē continebat illos spelunca

per em̄ tenebris comitab̄ horro. et quanto minus discernit quis que circa se sunt. tanto magis metuit vīdīq̄ aduersa pīvītans. **S**ic egipciū triduo maiinas tenebras patieb̄at. quas nec sol. nec luna. nec stellē poterat illuminare. et vīdīq̄ iacebant. nimio terrore pauebāt. **O** autē dicit tristis pīnas eas terruisse. potuit fieri ut demones aliqua fantasmata ingererēt. q̄ eos ad augmentū pena pīterrent. **D**escēt oīes quo q̄ fidei et virtutis:

ta. ut creatoris suo magis denotā fierēt. cuius vībīq̄ sentiēt auxiliū. qm̄ nō natūrātis fructus pīscat hoīes. sed sermo tu⁹ zc. **G**ā moy se dedit tibi abū māna. ut oīderī q̄ nō in solo pane vivit hō. sī in omī vīlo q̄ pīcedit de ore dei. **B**ed sempī ingratiā fūerūt. et figura tenētes. veritātē repūlerunt. Ad ecclīam cū cīa trāslata sūt. **O**mīa em̄ in figura contingēbant illis. **S**cripta sūt aīt pīter nos. **V**nde paul⁹. **P**atres nostri oīes sub mābe fūerūt. et oīes mare trā. zc. **P**atra autē erat chīstī i. totius legis firmamenū. et figure veritas. in quē qui crediderint. tam legē iplēnit. Qui autē nō crediderint. tanq̄ pīuaricator legis inēctum pībit.

Cū notū om̄. zc. Rab. **I**ste cibis histo rialiter pīcebat pīs nostros. sī ad ortū veri solis liq̄ebat. i. in na tūitate chīstī ad spū alē vīsu soluebat. et ce leste sacramētū verte batur. ut pīueniamus in benedictōnib⁹ solē id est. chīstī diuinitatem eternis pīconis pī dicemus dicentes. In principio erat verbū et ver. erat. ad ortū vero sol. i. chīstī dicam? Verbum caro factū est et habitabit in nobis.

Ca XVII. **M**agna em̄ pīsecutores ecclīs chīstī. scīerū suorum tenebras palpibiles passi sunt. et merito peccato rum et longē noctis pīpediti. inclusi rum suorum. et tenebrosa obliuionis pīmī. sub tectis fugitiui. pīpetue pīuden tie placuerunt. et dum putant se la tere in obscuris peccatis. tenebro so obliuionis velamento dispersi sunt. pauētes borrende. et cuī am miratione nimia perturbati. **N**eque enī quē continebat illos spelunca

Cī. Neque em̄ zc. **S**ic em̄ tenebris comitab̄ horro. et quanto minus discernit quis que circa se sunt. tanto magis metuit vīdīq̄ aduersa pīvītans. **S**ic egipciū triduo maiinas tenebras patieb̄at. quas nec sol. nec luna. nec stellē poterat illuminare. et vīdīq̄ iacebant. nimio terrore pauebāt. **O** autē dicit tristis pīnas eas terruisse. potuit fieri ut demones aliqua fantasmata ingererēt. q̄ eos ad augmentū pena pīterrent. **D**escēt oīes quo q̄ fidei et virtutis:

circumabant tenebre pectorum: quod ignorat sole iusticiam nec predictores illustrati colitur: gressu strigis, hos etiam sonum descendentes: et pinnatus celestis perturbat: et psonae tristes, i. temones, quibus torturi terrificat neccum agunt fractiose penitentia. sed respan- tes, absurzat sibi ira in die indicij.

Timore plenus. Quia vndeque penas formidabat. quanto enim sunt grauiores dolores tanto maiores timent horrores.

Et magice ar. ac Rab. Cum magi instru- tuos penitentiam, sed de- sperantes thebaurizant sibi ira in die indicij.

Et ma. ar. ac Rab. Cum magi in egi- pro suppati essent virtu- tute signorum: dicerunt- digitus dei est hic, et quod paulo ante medicos se iactabat: serpentes et cetera animalia metue- bant. Sic quoque qui Christiani terribiliter reli- gione quam artes suas ad- cant sicut dominii au- ruspices heretici et scis- matici, licet doctores se simulent christi poten- tia vincere: et antiqui serpentes cum angelis suis secum patientur inimicium.

Et acerem Rab. Nimietatem timoris notat quem imminentibus penas redargente conscientia patiuntur cum aut semper timida nequicia, paucis san- dae idiomate, supplicio condemnata est.

Proditio cogi- tis. Timor, s. pdit insi- mitatem supbientis, qui vana spe auxilio rum se extollit cogita- to cum posse se sperat quod efficere non po- test, vel possit, et dum virtus minor est vali- tudo rerum quas ex- trinsecus patitur, ma- iorem putat esse poten- tiam, hoc in persecutori bus fidelium frequen- ter euennit, qui se potes- tes extimant cum san- cos cruciant potestia eorum victi metis angustia costristati agnoscat se non posse quod cupiebant, et maiorem esse fortitudinem dei, qui sic vincit in militibus suis.

Alli autem in Egipti, i. horrore tenebrarum circumdati, nec innigilates, nec dormientes quiescere poterant, quia horrendis monstris et visionibus et

sine timore custodiebat, quoniam sonus descendens perturbabat illos, et personae tristes illis apparentes, paniores prestatabant. Et ignis quidem nulla vis poterat illis lumine prebere, nec siderum limpide flammam illuminare poterant illa noctem horrendam.

Apparebat autem illi subitaneus ignis, qui impios cruciat timore plenus, et timore percuti illius quem non videbatur faciei, estimabatur deteriora esse quem videbatur. Et magicas artis appositi erat derisor et sapientiam gloria correcto cum contumelia. Illi enim qui promittebant timores et perturbaciones se expellere ab anima languore, hic cum derisu pleni timore languebant. Nam et si nihil illos ex monstribus perturbabat, transitu animalium et serpentium sibi latrone commotis tremebundis gibabant.

Eraerchi quem nulla rore quis effugere posset, negantes se videre. Frequenter enim preoccupant pessima re argente conscientiam. Cum sit enim timida nequicia, data est in omnibus condonatio. Hunc enim presumit que non habet tranquillitatis seruitatem, seu perturbata conscientia. Nihil enim prius comparatur, est timor nisi presumptus adiutori mentum. proditor cogitatōis auxiliorum.

Et dum ab intro minor est expectatio, maior computat potentiam ei causa, de qua tormentum presulat. Illi autem qui impotentem vere nocte, et ab infusis, et ab altissimis supuenientem, cuncte somnū dormientes aliqui monstrorum exagitabant timore. Aliquando anima deficiebat tradu-

ctione. Subitaneus enim illis et in speratus timor superuenierat. Deinde si quis ex illis decidisset, custodiebat in carcere sine ferro reclusus. Hieni rusticus quis erat, aut pastor aut agri laboꝝ oparius preoccupat esset, ineſſugabile sustinebat necessitatem. Una enim cathena tenebrarum omnes erant colligati. Si uero spūs sibilans, aut inter spissos ramos autrum sonus suavis, aut vis aquae decurrentis nimis, aut sonus validus precipitantium petrarum, aut ludetum animalium cursus iuisus, aut mugientum valida bestiarum vox, aut resonans de altissimis montibus echo, deficientes faciebant illos pre timore. Omnis enim orbis terraꝝ limpido illuminabat lumen, et non impeditis opibus continebatur. Solis autem illis supposita erat grauis nos, imago tenebrarum, que superuenientia illis erat. Ipsi ergo sibi erant grauiores tenebre.

Cca. XVIII. Istrabilis quo fides et puritas conscientie illuminabat.

Sanctis autem suis. Istabilis quo fides et puritas conscientie illuminabat. maxima era lux, et horum quidem vocem audiebant. Siquidem vocem audiebant. Siquidem vocem audiebant. Et quia non et ipsi per eadem passi erant, magnificabatur a pharaone. Te, et quod ante lesi erant, quod non lediebantur, gratias agebant tibi, et ut esset differentia, te deum petebant. Propter quod ignis ardenter columnas nubibus ducebantur, babuerunt ducem ignorantem, et sole sine leitura boni hospitii prestiti. Digni quidem illi carere luce, et pati-

rorem nimio circumdabat neccedendi dubitabat, sa cultas, quia sine coperte et cathena ferrea, carne tamen tenebrarum claudebantur. Unde tribus diebus nemo videtur, fratres suos, nec mox se in loco suo in quo erat.

Andiqꝫ miseri cre- ciabantur, quidquid auribus vel oculis, vel quolibet sensu percipiebant, tanquam picalosus formidabant.

Omnis enim or. Quasi impigerant in tenebris. Sed ubi cū ei habitabant filii israel, lux erat.

Imago tenebre. Grauiores habuit tenebre spūales corporibus, que ducunt homines ad exteriores tenebras, ubi erit, fletus et stridor detinum, quas egipci tenebre figurant. Hic ut enim corpora ibi nullo bono operi utilia, ita et bic anima simul et corpora et in carcere dānantur, ubi necratio, nec locus, nec tempus est opandi.

Cca. XVIII. Sanctis autem suis. Israhelite in egypto sub pharaone laborabant, christianos dyabolus in mundo affligit, quos tamē maxima lux illuminat, que illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum, horum vocem audiunt, imidi, sed non agnoscent figuram veritatis, quod in eis bis columnam ignis in nocte, et columbam nubis in die lucet, quia carnato christi, et in propria spissis et in aduersis protegit.

Digni quidem et Rab. Dentro egipci tenebrarum penam patiebantur, qui iniuria ceati populi cui lux transienda erat, captiuum retinente volebant, et cuncti infantes hebitorum ne care disponebant, uno id est moysi tei indicio liberato, multitudine aduersariorum per ipsum

subuersa est. Hic hostes spirituales qui ecclesiam dei opprimere molunt, electis dei per baptismum liberatis, cum reges suo, id est dyabolo, in ipso baptismismo per christi potentiam opprimitur, cuius mysteriū ratō in antiquis pa- triis figurata, et in aduentu christi completum est.

Absconde em̄ sa-
Rabanus. Populus
stradi egipcio iussu to-
mini pascha celebra-
uit. Unde dicit eos
absconde sacrificare.
quia mens hostium id
occulte faciebant. ubi
z legem pasche que te
incepserunt. et
temporibus reprobaz
ad tempus passi. si
to divina ope liberati.
Similis tempore gratiae
serui dei quib⁹ est let-
tata divina. in cōcor-
dia dñi testamēto-
rum a p̄secutorib⁹ qn-
qz impediunt. ne reli-
gionem christianā pa-
lam faciant. s̄ in absco-
dito cordis semp dño
sacrificat. Unde Sa-
crificium teo sp̄us con-
tributans. Et alibi.
In me sunt dñs vo-
ta tua. q̄ red. lau. e.

Rab. Memorat te
um p̄cessisse primoge-
nita egypci. vbi necis
pr̄ius simulacrum egi-
pti. sed palā cogebat
exire populi dei. dicē
tes. Omnes moriemur
Omnipotens
sermo filius. De q̄
dicitur. In principio
erat verbum zc. hic bra-
chium et dextera noīa-
tur. ppter effectuaz di-
uine virtutis potenti-
am. hic tunc p̄ angelū
ministeriū indicia sua
fecit primogenitis egi-
ptiorum. qui postmo-
dum sanctificauit sibi
primogenito hebreo-
rum. nunc quoq; per
aqnā baptismi laluat
multitudine credenti-
um. et res fecit multitu-
dinem spiritualiū bo-
stium.

Visiones em̄.
zc. Hoc diuinę boni-
tatis est que peccantes
castigat ut abstineat.
et penitentiam agant.
Si aut patientia dei
abutuntur. sine excusa-
tione in eternū puni-
entur.

Zetigit aut zc.
Raban⁹. Memorat
q̄ post intersectionem
chore. daib⁹. et abi-
ron. filij israel murmurauerunt contra moysen. et aaron dicentes. Quoiter
fecisti populum vni. et crescente tumultu. fngerunt moyses et aaron i taber-
naculo federis. Quibus ait dominus. Discedite et interficiam illos. Cūq;
eccidissent in faciem. dicit moyses ad aaron. Tolle thuribulum et mitte in-
censum. et ora pro eis. quia plaga defecit. Paruit aut aaron. thurificavit
et oravit. et plaga cessauit. In moysel let significatur. que toci homines scie-

carcerem tenebrar̄. qui iclusos cu-
stodiebant sanctos filios tuos per
quos incipiebat incorruptū legis
lumen seculo dali. Cum cogitarēt
iustor̄ occidere infantes. et vno ex
posito filio et liberato in traductio-
nem illorum multitudine fitorum
abstulisti. et p̄ illos pdidisti i aqua
valida. Illa em̄ nos cognita ē ante
a patribus nostris. vt vere sciētes
quibus iuramentis crediderunt.
f̄r̄ moyſi
animequiores essent. Suscepit ē
aut a populo tuo sanitas quidem
iustorum. iniustor̄ aut extermi-
tio. Sicut ei lesisti aduersarios no-
stros. sic prouocans magnificasti.
Absconde em̄ sacrificabāt iusti pue-
ri bonor̄. et iusticie legē in concor-
cordie. alias Similis bo-
diam disposerunt. similiter bona
na. et mala recepturos iustos. patri omnī deē
et mala recepturos iustos. patrias
tantes laudes. Resonabat
autē inconueniens inimicoz vox.
et flebilis audiebat planctus plora-
torum infantū. Simili aut pena
seruus cum dño afflictus est. et po-
pularis homo regi similia passus.
Similiter ergo om̄es uno nomine
mortis. mortuos habebāt innā-
rabiles. Nec em̄ ad sepeliēdum vi-
ui sufficiebat. qm̄ uno momento q̄
erat p̄clarior natō eoꝝ. extermina-
ta est. De omnibus em̄ nō credētes
propter beneficia. nūc cū primū fu-
it exterminium primogenitor̄ spo-
ponderunt populū dei se esse. Lūz
em̄ quietū silentiū p̄tineret omnia

et nor in suo cursu mediū iter habe-
ret. omnipotens sermo tuus dñe ex
iliens de celo. a regalibus sedibus
f̄ Quia sermo dei viu⁹ et efficac. et pe-
venit. durus bellator̄ in media et
nebribus om̄i gladio acripi. In veritate.
terminij terra. p̄silij. gladi⁹ acutus
et sine via fictione om̄ia iudicat et disponit.
infumulatum impius portas tuas. et
stans repluit om̄ia morte. et vs-
q; ad celum attingebat stans i ter-
ra. Et nec vigilans nec dormiens dare
ra. Tunc continuo yisus somnio-
tur requiro eis. qui propter sc̄da sua passus
rum malor̄ turbaverūt illos. et i-
erant tormenta p̄petua. Et ali⁹
alibi p̄iectus semiui⁹. ppter quā
moriebas causa demōstrabat mor-
tis. Visiones enī que illos turba-
uerūt hęc p̄monerūt. ne insci⁹ qua-
re mala patiebanſ p̄irent. Zetigit
autē tunc et iustos tēptatō mortis.
f̄ que facta fuit post incēdium choro.
et p̄motio in heremo facta est mul-
titudinis. s̄ nō diu p̄mansit ira tua.
Propans enī hō sine querela dep-
carūt pro populis proferēs seruitu-
tis sue scutū. orōem. et p̄ incensam
depicationē allegās. restitit irę. et fi-
f̄ epletio vt i sin-
nem imposuit necessitat. ostēdens
galis regiantur om̄ia. quonā tuus ē famulus. Vicit autē
turbas nō in virtute corporis. nec ar-
matura potentie. s̄ verbo illuz qui-
se uerabat subiecit. iuramēta parē-
tum et testamētu p̄memorās. Cum
enī iam aceruāt cecidissent sup al-
teruz mortui. interstetit. et ampu-
tanit impetū. et diuisit illā q̄ ad vi-
uos ducebat viā. In vestē ei pode-
ris quaz habebat. tonus erat orbis
terrārum. et parētum magnalia in-

tiam et dei amorem. in
aaron supplicandi et
orandi forma. Cum ḡ
indignatur deus. si re
deat lex in cor nostrū
cōmonens et docēs cō-
uerti ad penitentiam
satisfacere p delictis.
supplicare p culpis. cel-
sabit indignatio. et pla-
cabitur dominus. et p-
picabatur quasi moy-
se et aaron interceden-
tibus. Si vero indu-
rentur corda nostra vt
dicamus. non est deo
cura de vita mortalii
et huiusmodi. patet nō
esse in nobis moyſen et
aaron. s. legis scientiā.
et penitentie fructū. per
quos interitū possim⁹
euadere.

CIn veste em̄ p :
zc. Bissum tenz depu-
tāt bebigi. q̄ ex tena gi-
gnitur. purpurā mari
quia et eius codeis tin-
gitur. iacinctum acri;
pter caloris similis-
dinem. coccum igni et
etibet. et l̄z pro toto
mundo oret pontifer.
Siquidem ex terra. et
aqua. et aere. tigre cō-
sistit mundus. et ele-
menta sunt omnium.
Unde p̄imū vestimentū
lineā est. qd̄ terrā
significat. Secundūm
iacinctū. qd̄ acri
demonstrat. q̄ de ter-
renis paulatim ad et
cela levatur. et p̄a ve-
stis iacinctina a capite
vloꝝ ad talos venies.
indicit aerē de cel. vt
q̄ ad terram fulum.

Cala aut punica.
et tunnabula in infe-
rioribus posita. fulgu-
rat oniruaq̄ demon-
strat. vel omnī elemē-
to psonantia. et vniū
sa sibi pplerat. vt i sin-
galis regiantur om̄ia.

Ex predicti colores
auro intexti sunt. quia
vitalis calor. et diuini
sensus. pudentia vni-
uersa penetrat.

Supbumerale. et du-
os lapides smaragdi
nos. vel onichinos. q̄
desup suūt. et virunq;
bumerum tegūt. duo
emisperia iter p̄ceantur

Quoz aliud sup terrā. aliud sub terra. vel solē et lunā q̄ desup rutilant

Czona qua sacerdotis pectus artat. et linea tunica. i. terra p̄stringit. occē-
anū esse dicunt. Ratōnale vero dicit terrā que instar puncti licet in se om̄ia p̄tineat. cunctis velat elementis

Duodecim lapides zodiaci circulū. vel. xii. menses. Singulis quoq;
zodiacis assignat singula ipa. et bisteros mēles deputant. Dulcre antez

qd in medio est appellatur rōnale, rōne em̄ cōcta sunt plena, et terrena cōfessib⁹ inherēt. **I**n rō terren⁹ et rē pop. caloris et frigoris et duplex inter vīrasq⁹ temp̄es. de celi curia rōne descendit. **Vñ** ratione cū ephor⁹ fomi⁹ strigis. In rō ali vero logion, i. manifestatō. doctrina et vītas hēc signāt q̄ nāq̄s in dī rōne mēdaci⁹ sū. et p̄p̄a veritas multis signis et argumētis mōstrat̄ hominib⁹. **Vñ** factū ē vt rōem sol' lūne, annop. et mensū. temp̄oꝝ et boras. tēpētans et serenitatis. ventōis et omniis rē noscerem⁹. acipiēt̄ a two lapie tīa. et hō habitorie et doctore fabrico totius sciam. **S**up oia cidaſ et vīta iacinetina; q̄lū monstrat, auri lamina in frōte pontificis. scriptāq̄ nomē dei. vñiū la q̄ subterlunt dei arbitrio gubernari.

Dis aut̄ et **T**e nō pōtis̄ iesus chriſtus assumpto batillo humani carnis. et sup̄ posito igne altaris. et aīa cī qua incarna⁹ ē radicēt̄ incenso. id ē. sp̄ū imaculato. medi⁹ stetit iter viuos et mortuos. et morū repulit. testim⁹ dyabolū qui babebat mortis ipū. vt q̄ credit in cū nō moriat̄ in eternā. **H**oc misericordia iam tūc vastator expanit. Agnoscebat em̄ figurā batilli ignis incensi. et q̄lis offerēda hostia esset ab illo qui medi⁹ erat inter viuos et mortuos. et illos qui vēimago saluauit. ad nos aut̄ vītas puenit. **P**eq̄ em̄ indumenta pōtis̄ purpura bisso. linoꝝ p̄texta et buſſet vastator. **S**va indumenta vī pōtis̄ intellexit. et his cessit.

CIn figura pōtis̄. li. chriſtū futur⁹ p̄gnoscet̄. et quia viderat carne indutū; non deū s̄ hominē p̄p̄ credidit. **Vñ**. Si p̄gnouissent nāq̄ dominū glorie crucifixissent.

CImpiis aut̄ et. **I**nimicis populi dei. vindice vīq̄ ad p̄summatōes sup̄uenit. qui a vīta nec mores correxerūt. fictis em̄ argumētis simula- bant penitētā. et ideo n̄ meruerūt indulgentiā. **Vñ** pharao cū plagiis affli- tis p̄lin dei se dimissus p̄mitteret. paululū respirans. ad domēticas crs̄ deditatē reuersus ē. donec in mari rubro fluctib⁹ submersus est. **P**ersecuto-

quattuor lapidū ordinib⁹ sculpta erant. et magnificētia tua in dyadēmata capitū illius erat scripta. **D**is aut̄ cessit qui exterminabat et hēc extimuit. Erat em̄ sola temptatio irē sufficiens.

Ca. XIX

Impīs autem usq̄ in nouissimum sine misericordia ira sup̄uenit. Presebat em̄ et futura illoꝝ. qm̄ cuꝝ ip̄. reuersi esset. et p̄misserit ut se educerent. et cū magna solicitudine p̄misserint illos. p̄sequerant̄ penitētię actus. Adhuc em̄ inter manū habētes luctū. et deplorātes ad monumētū mortuoꝝ. alia sibi assūperūt cogitatōz in sciētīg. et quos rogātes. piecerāt. hos tanq̄ fugitiuos. p̄sequerāt. Ducebat em̄ illos ad hūc sine digna necessitas. et horum q̄ acciderat̄ memoratōz amittebat. vt q̄ deerat̄ tormentis. replerat̄ punitō. et popul⁹ quidē tu⁹ mirabiliter trāsiret. illi aut̄ nouā mortē inuenirēt. Om̄is em̄ creatura ad suū Euia conditoris sui p̄ceptis obedit. et in omnib⁹ ei decr̄uit. Ad hoc enim creatura regē ab initio resurgabat. deseruit̄ a ea. et ei q̄ omnia obediunt̄ ens tuis p̄ceptis. vt pueri tui custodiāt̄ illesi. Nam nubes illoꝝ cādētā lumīne euangelī illustrat. et a p̄secutori stra obumbarbat. et ex aqua q̄ ante bus protegit̄. q̄d̄b̄ erat. terra apparuit arida. et in maius significat. in quo saluante fideles et subri rubro via sine impedimento. et cāpus germināt̄ de profūdo nimio p̄ quē omnis natō transiuit. q̄ tegebāt̄ tua manu. vidētes tua mirabi-

s vī. Qui lia et mōstra. **T**anq̄ em̄ equi depa- ascēdes super equos tuos. et quadriga tue sal- uerunt escā. et tanq̄ agni eructaue uato.

rūt. magnificētē te dñe. q̄ liberasti illos. **M**emoires enī adhuc erant illoꝝ. q̄ incolatu illoꝝ facta fuerat quēadmodū pro natōe animaliū. produxit terra muscas. et pro pīscib⁹ eructauit flūuiꝝ multitudineꝝ ranaz. **N**ouissime aut̄ viderūt noūa creaturā auiū. cū abducti cōcu- pīscētia postulauerunt escas epulatōnis. **I**n allocutōe enī desideri- orum descēdit illis de mari ortigo metra. et veratōes peccatorib⁹ sup- uenerunt. nō sine illis q̄ ante facta erant argumentis. p̄ vim fluminū

Juste enī patiebantur scdm̄ suas **s** alias. Etenim decessib⁹ tra- cāverunt. digne puni- ti sunt. vt mente tene- brosi. et affectu rigidi. obscuritatē tenebrarū et diuersoꝝ doloruz in corpore sustinerēt. qn̄to magis q̄ seruos chri- sti et p̄dicatores euan- gelij contemnāt. **Vñ**.

Amen dico vobis. to- lerabilis erit terre so- domoz. et gomorroz in die iudicij q̄ illi ci- uitati. Bene aut̄ dicit̄ q̄ p̄cussi sunt cedēt̄. sicut illi tenebris exceca- ti erant. qui in foribus iusti. lotb̄ errabant. hostiū transitū queren- tes et non invenientes. qui em̄ tenebras ero- ris intus patitur. gra- uissimi damais vndi- q̄ constringit̄. quia viam veritatis n̄ agno- sit. et hostium qd̄ chri- stus est nō inuenit̄.

CIn se em̄ ele. **vñ**

Sicut in organo diuī. si soni ad concordiam melodī tempamento consentiunt. ita dis- crepantia elemēta serua- to iure nature. ad crea- toris voluntatem fle-

ctuntur. nō em̄ creaturam sibi condidit contrariaꝝ. s̄ per om̄ia voluntati- fūt̄.

CUñ estimari **vñ**. Rabanus.

Homines enim et iumenta profundum maris rubri siccō vestigio transierunt. et ranę de flūuiꝝ procedētes. domos egipciōrum impluerunt. Ignis cum grandine mixta de celo ruerat. nec ignis aquam nec aqua ignem impedit̄. **Vñ** aut̄ erant filii israel ne- minem lelērunt. vt appareret q̄ elemēta mundi non sūt tantum conditio- ni. s̄ creatoris deservirent voluntati.

Con oībō ei ma.
Misericos et misera-
to; dñs semp adest fi-
xelv suis quos semp
predit et regit. q̄s aliquā
in martirio purgat. vñ
vafa figuli pbat for-
nar. et hoīes iustos tē-
ptatio tribulatōnis.
Mūtēm tribulatio-
nes iustos. et de omni-
bus his liberavit eos
dñs

Ca. I

Cōmīs sapia
z̄c. Librū iſu filij
ſyrach dicit ſchieroni
mas apud hebreos re-
perire. nō ecclasiastici
ut apud latinos. b̄ pa-
rabolas p̄notati. cui
iuncti erāt ecclastes. et
cantici canticoꝝ. ut ſa-
lomonē nō mō libroꝝ
nūo. b̄ 2 materiaꝝ ge-
nere coequaret. Librū
ho sapie nō reperire
apud eos. b̄ magis ḡz
cam redolere eloquen-
tiā. quē nō nulli philo-
niſ eſſe affirmat. Ecce
ſiaſticus ho ſic. et ecce
ſiaſtes ecclie utiſſim⁹
eſt. q̄ p̄gregator. et col-
lector interptat. ſic ille
cōcionator. b̄ ecclastes
ad dñſtū refert. et ad
quēlibet p̄dicatoreꝝ ec-
clasiastici q̄ p̄pter eccl
entiā virtutū ſuāz pa-
narebōs. i. omniū vir-
tuſ capat appellatur
Cui ſāta dant̄. tā-
taq; latinitas ē. ut ip-
ſe ſibi p̄menta sit.

Cōmīs sapia z̄c.
Rab. Incipit ab cīna
tei ſapia q̄ christ⁹ ē q̄
cum patre eſt ſp aī ſc-
cula h̄m illud. In prin-
cipio erat verbū et ver-
bū erat apud dñm z̄c.
Cādno deo z̄c.
Quia dñſſ ſons vi-
tū vera. te patre na-
ſci. et oīa p̄ ipm facta
ſunt. tñne ipo factū ē
nib; quisquis bacſa
pietia carz. in tenebris
ambulat. et neſcit quo
vadat. ſapietia enī
buīs mundi ſtūticia
eſt apud dñm. et p̄udē
tia carnis moſ.

Cārenā ma. z̄c.
Rab. Corporalia ſpi-
ritualib; cōpat. vt ex
difficillimis qđ omni-
no imposſibile eſt eſti
metur. Si em̄ b̄c que-

poteſt Agrestia em̄ in aquatica cō-
uerterebanſur. et quecūq; erāt natā-
tia in terra trāſibāt Ignis in aqua
valebat ſupra ſuā virtutē. et aqua
extinguens naturę obliuſcebaēt
Flam̄e econtrario corruptibilium
animaliū non verauerunt carnes
coambulantiū. nec diſſolutebāt illā
que facile diſſolutebāſ ſicut glacieſ
bonam eſcam. In omnib; em̄ ma-
gnificasti populu tuū dñe. et hono-
raſti. et nō desperiſti. in omni. tpe
etia in omni loco aſſiſtens eis

Incepit prologus libri iſu fi-
lii ſyrach qui Ecclesiastic⁹ ap-
pellatur

Vitorū no-
bis et magnorū p̄ legē
et prophetas aliosq; qui ſecuti ſūt illos ſa-
pientia demonstrata
eſt: in quibus oportet laudare iſrael
doctrinę et ſapietię cauſa. q̄z nō
ſolum ipſos loquēt̄es neceſſe eſſe
peritos. ſed etia extraneos poſſe et
diſcēntes et ſcribentes doctiſſimoiſ
fieri. Auus me⁹ iſus poſtq; ſe am-
plius dedit ad diligētiā lectōniſ
legis et prophetarū. et aliorū libroꝝ
qui nobis a pentiſbus noſtriſ tra-
diſi ſunt. voluit et ipſe ſcribere ali-
quid horū que ad doctrinā et ſapiē-
tiam p̄tinent. ut diſiderates diſce-
re et illorū p̄iti fieri magis magisq;
attendant animo. et conſiſtēntur
ad legitimā vitā. Vitorū itaq; ve-
nire vos cum beniſſentia. et aitē-
tiori ſtudio lectionē facere. et veniā
habere in illis in quibus videmur
ſequentes imágine ſapię. et defiſe-
re in verboꝝ compositōne. Nā de-
ſiſtient verba hebraica qñ fuerint
trāſlated ad alterā liguā. Nō aut ſo-
lū h̄c. ſz et ipa lex et prophetę. cetera
raq; aliorū libroꝝ nō p̄uam habēt
diſſerentiāz qñ inter ſe diſcunt. Nā
in octauo et tricresimo anno et tem-
poribus p̄tolomei euergetis regis
poſtq; pueni in egiptum. et cū mul-
tu ipis ibi fuīſez. inueni ibi libros
relictos non parue neq; p̄temnen-
de doctrinę. Itaq; bonū et neceſſa-
rium pueau. et ipſe aliquā addere

diligentiam et labore interptandi
librum iſtuꝝ. et multa vigilia attuli
doctrinam in ſpacio ſepis ad illa q̄
ad finem diſcunt librū iſtuꝝ dare. et
illis qui volunt animuſ intendere
et diſcere quēamodū oporteat in-
ſtituere mores qui ſcdm legem do-
mini proposuerint vitam agere.

Ca.

I.

Mnis sapi /

entia a domino deo ē
z̄c cum illo fuit ſemp.
et eſt aī euum. Arenā maris et plu-
uię guttas. et dies ſeculi q̄s diſtū-
rauit. Altitudinem celi. et latitudi-
nem terre. et profundū abyſſi. q̄s
diſmensus eſt. Sapiam dei p̄cedē-
temſomia: quis inuētiſtigauit. Pri-
or omniū creaſta eſt ſapia. et intelle-
ctus prudentię ab eo. Fons sapi-
entie verbū dei in excelsis. et in
gressus illius mandata cetera. Ra-
go.
dir ſapietię cui reuelata eſt. et aſtu-
tias illius quis agnouit? Discipli-
na ſapietię cui reuelata eſt et mani-
festata. et multiplicatōz ingressus
illius quis intellexit? Unus eſt al-
tissimus. creator omniū omnipotēs
et rex potens. et metuendus nimis
ſedens ſup thronū illius. et domi-
nans deus. Ipſe creauit illā ſpiri-
tus sancto. et vidit et diſnumerauit.
et mensus eſt. Et effudit illam ſup
omnia opa ſua. et ſup omniē carnē
ſcdm datum ſuū. p̄bet illam diligē-
tibus ſe. Timor domini gloria et
ſi in p̄ſenti reue confessionis.
ſi in futuro ſc̄tēre be-
gloriatō. leticia et corona exultati-
tū. ſi amore inenarrabilis ſi p̄tū
onis. Timor domini delectabit
ſi in futuro
cor. et dabit leticiam et gaudium
in longitudinem dierum. Timenti
ſc̄tēna beatitudo ſi in fine buꝝ vite
dñm bene erit in extremis. et in die

in certo numero et men-
ſura et pondere condi-
ta ſunt. nemo p̄t di-
numerare. q̄nto min⁹
ſapiam dei ſine initio
et ſine fine inenarrabi-
lem inestimabile pote-
rit inuētiſtigare

Prior omniū
creata eſt ſapia.
Creata ſcdm huma-
nitatem in conſilio tei
patris ſ. pſalute h̄a-
ni generis p̄deſtinata
eſt incarṇari. Notādū
aut p̄pter uiratē
pſong. aliquā christus
dicitur genitus. aliquā
creatūs

Fons ſapia.
Dixi omniū ſapiētē
a verbo dei procdit
qđ deus ex deo ſemp
cum patre manet in ce-
lis. b̄ ingressus mundū
p̄ dispensatōz huma-
nitatis. dedit mādata
ſalutis. Unde Verba
uite eternē habes.

Radix. Ostendit
nemines poſſe p̄fundī
tatem dei penetrare. l'
magnitudineſ bonita-
tis eius et mifericordię
Unde ad liberationē
et illuminationē huma-
nū in generis homo ſieri
dignatus eſt. Unde.
Generationē t̄ quis
enarrabit

Ipſe creauit z̄c
Unigeniti ſ. aduen-
tum p̄ verboꝝ ſibi cog-
ternum cum ſpālō di-
ſpensauit. quomō per
virginis partuꝝ ad ſa-
lutem mundi veniret.
et creatures regat. et
hominē ad agnitudem
et dilectōnē ſuī ſeuoc-
ret. dans illi donū ſpi-
ritus sancti. ut eius mu-
nere ſalutē in eternū

Timor domini
z̄c. Beatus vir qui ti-
met dominā in māda-
tis cī capit nimis. gla-
z̄c dīnitī ſuī ſc̄tēre

Timor do. g. z̄c
Rab. Dux ſpē ſunt
timoris. De altera d.
Timor anime in cari-
tate ſc̄tēre. Qui bunt
hābent ipſer metū gebē
ne peccare desinunt. et
vitam corrigit. hic
troducit caritatē. b̄ ſo-
ras mittit. Qui em̄ ſic
timis. nondū amat nec
diſiderat bona. ſed ca-
uet mala. b̄ tamē ſe cor-
rigit et bona diſiders